
DECRETO N° 816 /

LAJA, marzo 15 de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Inauguración Talleres Liceo Técnico
Profesional".

2.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011, Acuerdo N° 186, que aprueba
Presupuesto Municipal 2012.

3.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2011, que aprueba Presupuesto
Municipal 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO

Realizar inauguración Talleres Liceo Técnico Profesional.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Inauguración Talleres Liceo
Técnico Profesional".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a los invitados e impútese el gasto
emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación del
Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

l\
A
S)

KARINA SEPULVEDA MOF
SECRETARIA MUNICIPAL

/

VFT/WSIVjfksm-15/03/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Alcaldía
- Archivo SSMM/

VL ÍMIR FICA TOLEDO
ALCALDJ

www.munilaja.cl



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal "Inauguración Talleres Técnico Profesional"

FUNDAMENTACIÓN:

La necesidad de dotar al área técnica del Liceo A-66 de espacios propios y adecuados

a los requerimientos de su enseñanza es prioritaria y urgente, por lo cual se hace

contacto con la Fundación Desafío Levantemos Chile, quienes se interesan en este

proyecto educativo y colaboran en las gestiones poniendo en contacto con la

Embajada de Nueva Zelandia, quienes comprometen los recursos económicos para

hacer realidad los talleres de especialidades del Área Técnica.

De esta manera, la Embajada, pese al grave sismo que también afecta a su país, se

compromete a colaborar en la construcción y hacen posible culminar el proyecto de

un edificio completo para el Liceo Técnico Profesional de la comuna el cual se

inaugura este 15 de marzo.

OBJETIVOS Y METAS:

Dar atención y reconocimiento a la Sra. Embajadora y su comitiva, al Sr. SEREMI

de Educación, al Presidente del directorio del la Fundación Desafío Levantemos

Chile y su comitiva, y a los invitados especiales.

DESCRIPCIÓN:

Fecha: sábado 15 de marzo de 2012.

14:00 horas aproximadamente

ACTIVIDADES:

Efectuar orden de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los asistentes a la

ceremonia.

El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los elementos

requeridos tales como almuerzos, recuerdos, entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2010, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor

Alcalde.

KARINAJSEPÜLVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL SUPLENTE

Laja, marzo 2012.-



PROGRAMA COMUNAL

'Inauguración Talleres Técnico Profesional'
15 Marzo de 2012

Asistencia:

EMBAJADORA DE NUEVA ZELANDIA Sra. ROSEMARY PATERSON

PRIMER SECRETARIO Y CÓNSUL DE LA EMBAJADA SR. DAVID LUXON

EJECUTIVA CONSULAR SRA. CECILIA LUXON

SEREMI DE EDUCACIÓN DEL BÍO BIO SR. BENJAMÍN MAUREIRA ALVAREZ

JEFE PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SR. JAIME QUEZADA NEIRA

SEÑORES CONCEJALES

DE FUNDACIÓN DESAFIO LEVANTEMOS:

PRESIDENTE DEL DIRECTORIO SR. CRISTIAN GOLDBERG

DIRECTORES SRES. SERGIO CALVO Y GOREN AHUMADA

INVITADOS ESPECIALES

MU
KARINA SEPUL^EDA MORA

Secretaria Municipal (SI


